Rua do Carmo, 29  geral@cimcavado.pt
4700-309 Braga  www.cimcavado.pt

EDITAL
REUNIÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA INTERMUNICIPAL

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO CÁVADO

Joaquim Manuel Araújo Barbosa, Presidente da Assembleia Intermunicipal da Comunidade Intermunicipal
do Cávado, torna público nos termos da Lei nº 75/2013 de 12.09, e em cumprimento das disposições
regimentais aplicáveis, que convocou os Exmos. Membros da respetiva Assembleia para a reunião
ordinária, que terá lugar às 21h30 do próximo dia 30 de novembro, no Salão Nobre da Câmara Municipal
de Vila Verde, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

1. Período de Intervenção do Público;

2. Período Antes da Ordem do Dia;

3. Período da Ordem do Dia:

3.1. Ata da reunião extraordinária da Assembleia Intermunicipal do Cávado realizada no

dia 24 de julho de 2023 – Apreciação e votação;

3.2. Grandes Opções do Plano e Orçamento de 2024 – Apreciação e votação;

3.3. Terceira revisão ao orçamento de 2023 – Apreciação e votação;

3.4. Listagem de compromissos plurianuais assumidos ao abrigo da autorização prévia

genérica concedida pela Assembleia Intermunicipal de 29.11.2022 - Conhecimento;

3.5. Autorização Prévia Genérica para assunção de compromissos plurianuais no âmbito

da Lei dos Compromissos e Pagamentos em Atraso – Apreciação e votação;

3.6. Autorização prévia para a assunção de compromisso plurianual com vista à abertura

do procedimento pré-contratual de Consulta Prévia Simplificada (MECP) para a

celebração de um contrato de “Aquisição de bens e serviços de informática"–

Apreciação e votação;

3.7. Aprovação da atribuição das despesas de representação ao pessoal dirigente –

Apreciação e votação;

Envio a V. Ex.ª os melhores cumprimentos,

Braga, 13/11/2023

O Presidente da Assembleia Intermunicipal

(Dr. Joaquim Manuel Araújo Barbosa)

		2023-11-13T17:37:30+0000